GSEducationalVersion

STAVEBNÍ
FAKULTA

autor(ka) práce

Vojtěch
Plaček

název bakalář ské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalář ské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing. arch. Ing., Ph.D.
Jana Hořická

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplně no u obhajoby)

2022/2023

nominace na Ž K
(bude vyplně no u obhajoby)

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

1

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - RODINNÝ DŮM ZA VALEM
VYPRACOVAL: VOJTĚCH PLAČEK
VEDOUCÍ: Ing. arch. Ing. Jana Hořická, Ph.D.
PŘEDMĚT: 129 - BPA BAKALÁŘSKÁ PRÁCE - RODINNÝ DŮM
DATUM: 05/2023
AKADEMICKÝ ROK: 2022/2023
ČVUT FSV V PRAZE

ANOTACE

STAVBA RODINNÉHO DOMU SE NACHÁZÍ NA KRAJI ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ MĚSTA ROŽĎALOVICE LEŽÍCÍHO V OKRESE NYMBURK.
CÍLEM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE BYLO VYPRACOVAT ARCHITEKTONICKOU STUDII A VYBRANOU ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE - VE
STUPNI KE STAVEBNÍMU POVOLENÍ PRO RODINNÝ DŮM. ŘEŠENÁ PARCELA SE NACHÁZÍ NA NOVĚ ROZPARCELOVANÉM ÚZEMÍ
VYMEZENÉM PRO ROZŠÍŘENÍ OBCE. ÚZEMÍ JE MÍRNĚ SVAŽITÉ SMĚREM NA JIH. V BLÍZKOSTI PARCELY SE NACHÁZÍ FOTBALOVÉ HŘÍŠTĚ
MĚSTA ROŽĎALOVICE A RESTAURAČNÍ ZAŘÍZENÍ "HOSPODA NA HŘIŠTI". V NOVĚ ZPRACOVANÉ ÚZEMNÍ STUDII JE FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ
ODDĚLENO IZOLAČNÍM PÁSEM ZELENĚ.
HLAVNÍ MYŠLENKOU PROJEKTU RODINNÉHO DOMU BYLO VYTVOŘENÍ BARIÉRY PRO ODDĚLENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ OD
SOUKROMÉ ZAHRADY. BARIÉRA SAMOTNÁ JE SOUČÁSTÍ VNITŘNÍHO PROVOZU OBJEKTU A DÍKY POCHOZÍ ZELENÉ STŘEŠE TVOŘÍ
VYVÝŠEOU PLATFORMU UMOŽŇUJÍCÍ PŘÍJEMNÝ VÝHLED NA OKOLNÍ ÚZEMÍ.

ANNOTATION

THE FACILITY OF THE FAMILY HOUSE IS LOCATED ON THE EDGE OF THE BUILT-UP TERRITORY OF THE TOWN OF ROŽďALOVICE
LOCATED IN THE DISTRICT OF NYMBURK.
THE CONTENT OF THE BACHELOR'S THESIS WAS TO DEVELOP AN ARCHITECTURAL STUDY AND A SELECTED PART OF THE PROJECT
DOCUMENTATION - AT THE STAGE FOR A BUILDING PERMIT FOR A FAMILY HOUSE. THE SOLVED PLOT IS LOCATED IN A NEWLY
DISTRIBUTED TERRITORY DETERMINED FOR THE EXTENSION OF THE MUNICIPALITY. THE TERRITORY IS SLIGHTLY SLOPING TO THE
SOUTH. NEAR THE PLOT IS THE FOOTBALL FIELD OF THE CITY OF ROŽĎALOVICE AND THE "HOSPODA NA HŘIŠTI" RESTAURANT. IN THE
NEWLY PROCESSED TERRITORIAL STUDY, THE FOOTBALL FIELD IS SEPARATED BY AN ISOLATION LINE OF TREES.
THE MAIN IDEA OF THE FAMILY HOUSE PROJECT WAS THE CREATION OF A BARRIER TO SEPARATE THE PUBLIC SPACE FROM THE
PRIVATE GARDEN. THE BARRIER ITSELF IS PART OF THE INTERNAL OPERATION OF THE BUILDING AND DUE TO THE GREEN ROOF IT
FORMES AN ELEVATED PLATFORM ALLOWING A PLEASANT VIEW OF THE SURROUNDING AREA.
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ZADÁNÍ - INVESTOR - RODINA

ZADÁNÍM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE ARCHITEKTONICKÝ NÁVRH RODINNÉHO DOMU VČETNĚ VYBRANÉ ČÁSTI
STAVEBNÍHO ŘEŠENÍ V ROZSAHU DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ (DSP). PARCELA SE NACHÁZÍ NA
SEVEROZÁPADNÍM OKRAJI ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ MĚSTA ROŽĎALOVICE LEŽÍCÍHO 18 km SEVEROVÝCHODNĚ OD
MĚSTA NYMBURK.

INVESTOREM JE ČTYŘČLENÁ RODINA, KTERÁ JE SPORTOVNĚ ZALOŽENÁ A RÁDA TRÁVÍ ČAS SPOLEČNĚ. CÍLEM
BYLO VYTVOŘIT KOMPAKTNÍ, ALE ZÁROVEŇ FUNKČNÍ OBJEKT, JEHOŽ VNITŘNÍ PROSTORY BUDOU PLNĚ
VYHOVOVAT POTŘEBÁM VŠECH ČLENŮ RODINY. DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ OBJEKTU PŘINÁŠÍ DOSTATEČNÉ SOUKROMÍ,
ALE ZÁROVEŇ PŘÍLEŽITOSTI PROHLOUBENÍ RODINNÝCH VZTAHŮ.
POŽADAVKEM INVESTORA BYLO DOSTATEČNÉ DIMENZOVÁNÍ DĚTSKÝCH POKOJŮ A LOŽNICE, VELKORYSÉ ÚLOŽNÉ
PROSTORY, ODDĚLENÉ KOUPELNY PRO DĚTI A RODIČE, PRACOVNA, DOMÁCÍ VINOTÉKA, DOSTATEČNÉ
PROVÁZÁNÍ ZAHRADY A VNITŘNÍCH PROSTORŮ, DVĚ KRYTÁ PARKOVACÍ STÁNÍ A MOŽNOST VENKOVNÍHO
POSEZENÍ ZA JAKÉHOKOLIV POČASÍ.
INVESTOR TAKÉ POŽADUJE MÍSTNOST, KTERÁ BUDE PŘÍLEŽITOSTNĚ SLOUŽIT PRO PŘENOCOVÁNÍ DVOU OSOB A
BUDE BEZBARIÉROVĚ PŘÍSTUPNÁ.

TÁTA MILAN

PRACUJE JAKO OBCHODNÍ ZÁSTUPCE VE FIRMĚ NA PRODEJ TEPELNÝCH ČERPADEL. JEZDÍ NA KOLE, RÁD PLAVE A
SPOLEČNĚ SE SVÝM SYNEM PROVOZUJE KITESURFING. JE ZNALCEM VÍNA MÁ RÁD JAPONSKOU KULTURU.

MÁMA JANA

PRACUJE JAKO UČITELKA V MATEŘSKÉ ŠKOLCE, MÁ RÁDA CYKLISTIKU A VÝLETY DO PŘÍRODY. RÁDA SI S
MANŽELEM VYCHUTNÁ SKLENKU VÍNA.

SYN MICHAL

MLADÝ SPORTOVEC A STUDENT 1. ROČNÍKU GYMNÁZIA. JE VELMI AKTIVNÍ A KDYŽ MU TO ŠKOLA DOVOLÍ TRÁVÍ
VĚTŠINU ČASU VENKU.

DCERA VIKTORIE

CHODÍ DO 7. ROČNÍKU ZÁKLADNÍ ŠKOLY A OD MALIČKA DĚLÁ GYMNASTIKU. S BRATREM SPOLU DOBŘE VYCHÁZEJÍ,

[…]


LEŽATÉ POTRUBÍ - VODOVOD - TUV
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LEGENDA TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ A OBJEKTŮ

SVĚTELNÝ ZDROJ - BODOVÝ

SVĚTELNÝ ZDROJ - LINIOVÝ

SVĚTELNÝ ZDROJ - LINIOVÝ SVISLÝ

VYPÍNAČ

ZÁSUVKA

VYPÍNAČ - SCHODIŠŤOVÝ

VYPÍNAČ - SÉRIOVÝ

LED SVĚTLO - ZAPUŠTĚNÉ

LED SVĚTLO - ZÁVĚSNÉ

LED SVĚTLO - NÁSTĚNNÉ

LED SVĚTLO - AMBIENTNÍ

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH VODA S INTEGROVANÝM ZÁSOBNÍKEM TV

FOT. EL. SYSTÉM FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY

PRAČKA + SUŠIČKA

VZDUCHOTECHNICKÁ PODSTROPNÍ JEDNOTKA ROVNOTLAKÉHO VĚTRÁNÍ S FUNKCÍ ZZT

ROZ
HLAVNÍ ROZVADĚČ

PŘÍPOJKA - SILNOPROUD NN
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RG
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P+S

LEGENDA TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ A OBJEKTŮ LEGENDA ROZVODŮ

TČ TEPELNÉ ČERPADLO VZDUCH VODA S INTEGROVANÝM ZÁSOBNÍKEM TV

FOT. EL. SYSTÉM FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY

PRAČKA + SUŠIČKA

VZDUCHOTECHNICKÁ PODSTROPNÍ JEDNOTKA ROVNOTLAKÉHO VĚTRÁNÍ S FUNKCÍ ZZT

ROZ
HLAVNÍ ROZVADĚČ

STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ - ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

LEŽATÉ POTRUBÍ - ROZVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

OTOPNÝ ŽEBŘÍK

PLOCHA PODLAHOVÉHO TOPENÍ

STOUPAJÍCÍ POTRUBÍ - ROZVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

RG REGISTR PODLAHOVÉHO TOPENÍ

LEŽATÉ POTRUBÍ - ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

ARMTURA PRO PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU

ARMATURA PRO ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU
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KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU
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OZN. KONSTRUKCE

j A j

[m2]
U j

[W/(m2∙K)]

H
T,j

[W/K]

U
N,j

[W/(m2∙K)]

H
T,ref,j

[W/K]

1 OBVODOVÁ STĚNA - OMÍTKA 154,13 0,3 46,24

2 OBVODOVÁ STĚNA - OBKLAD 55,96 0,3 16,79

3 STĚNA K NEVYTÁPĚNÉMU PR. 13,87 0,3 2,08

4 PODLAHA NA TERÉNU 125,45 0,45 45,16

5 STROP 2.NP 113,31 0,24 27,19

5 TERASA 12,14 0,24 2,91

6 OKNA 52,35 1,5 78,53

7 Tepelné vazby 527,21 0,02 10,54

Celkem 527,21 229,45

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

REFERENČNÍ HODNOTY

b j

[ - ]

1 0,12 18,50

1 0,16 8,95

0,5 0,12 0,83

0,8 0,19 19,07

Nucené větrání – mechanický systém se zpětným získáváním tepla (ZZT) ANO 20

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD POTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

Přirozené větrání otevíráním oken NE

1 0,148 16,77

Volba

1

1

1

Účinnost zpětného získávání tepla ƞZZT = 75%

RODINNÝ DŮM ZA VALEM

0,13

0,7

0,013

1,58

36,65

6,85

109,20

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla U em se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2∙K)

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

Způsob větrání Předpokládaná potřeba tepla na
vytápění EA [kWh/m2]

Uem =
∑ ு೟,ೕ

∑ ஺ೕ
= ∑ଵ଴ଽ,ଶ଴
∑ହଶ଻,ଶଵ

= 0,21 W/(m2 K) 0,20 < Uem < 0,35

Uem,N =
∑ ு೟,ೝ೐೑,ೕ

∑ ஺ೕ
= ∑ଶଶଽ,ସହ
∑ହଶ଻,ଶଵ

= 0,435 W/(m2 K) Cl = ௎೐೘
௎೐೘,ಿ

= ଴,ଶଵ
଴,ସଷହ

= 0,48

OBVODOVÁ STĚNA - OMÍTKA
OBVODOVÁ STĚNA - OBKLAD
STĚNA K NEVYTÁPĚNÉMU PR.
PODLAHA NA TERÉNU
STROP 2.NP
TERASA
OKNA
Tepelné vazby
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3 VNITŘNÍ STÍNĚNÍ

3

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY
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