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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Vojtěch Plaček
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jana Hořická, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Předložená práce představuje návrh soudobého rodinného domu na západním okraji obce Rožďalovice u
Nymburka. Podkladem pro zpracování návrhu byla územní studie, která definovala základní parametry pozemku.
V rámci společné diskuze v ateliéru studentky a studenti přistoupili k řešení (v ČR ne příliš obvyklému) zachovat
předzahrádky domů neoplocené a podpořit tak přilehlé veřejné prostranství.
Jinak jednoznačný architektonický koncept s cílem oddělit a odsunout objekt rodinného domu od veřejného
prostranství do zahrady, v úpravě zahrady spíše jen naznačené, nereflektuje pěší trasu podél jižní hranice
pozemku. Soudobá variace tradiční formy domu se sedlovou střechou, v průběhu zpřesňování ztratila původní
náboj, mimo jiné díky nejisté formě fasád nebo např. původní průhled domem v podélné ose je ve výsledku hodně
oslaben.
Konstrukční řešení – kombinace dvou oddělených systémů vlastního domu a technického zázemí – je výsledkem
zodpovědného prověřovaní variant. Otázkou zůstává ekonomický přínos zvolené konstrukce vazníkového krovu
na úkor využitelnosti podkroví. Celkový koncept TZB je funkční, snad jen fotovoltaický systém – především
umístění panelů – není nikde zdokumentovaný, vyjma velmi úsporné prezentace v rámci energetického schématu
v závěru práce a v textech.
Práce je kompletní a přehledně členěná, grafická úprava je dobrá. Student v průběhu semestru pracoval
samostatně a zodpovědně rozvíjel koncept, ve stavebně-technické části návrhu působil jistější.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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